Liste fur

Schuljahr 24/25

gultig far

Jahrgang 5 - Forderschwerpunkt Lernen

Blcherliste Jahrgang 5 -
Forderschwerpunkt Lernen

Die folgenden Bucher kénnen tber die Schule ausgeliehen werden. Blcher, die selbst anzuschaffen
sind, werden gesondert am Ende der Blicherliste ausgewiesen.

Titel

Fach

Verlag

ISBN

Neupreis

P.A.U.L. D. 5, Schilerbuch,
Differenzierende Ausgabe

2021

Gesellschaft bewusst 5/6,
Schulerband (wird in Jahrgang
5 angeschafft )

Kursbuch Religion Elementar
5/6, Ausgabe 2016 (wird in
Jahrgang 5 angeschafft !)

Notting Hill Gate 5, Textbook,

Ausgabe 2021

Stark in ... Deutsch 1,
Westermann (Erganzung fur
die Arbeit in der Schule)

Natur und Technik -
Naturwissenschaften,
Schuljahr 5/6, Neubearbeitung
Niedersachsen(wird in
Jahrgang 5 angeschafft !)

DreifachMathe 5, Ausgabe N

Verschiedene Apps:
Worterbucher: De, Eng, Frz,
SN // Preis ist eine ca. Angabe

ro Lizenz jahrlich, /ISBN nur
Ur den internen Gebrauch

Selbst anzuschaffen

Titel

Deutsch

Gesellschaft

Religion

Englisch

Deutsch

Naturwissenschaften

Mathematik
Sprachen

Fach

Westermann

Westermann

Westermann

Westermann

Westermann

Cornelsen

Cornelsen
Pons

Verlag

978-3-14-127515-5

978-3-14-112990-8

978-3-425-07894-6

978-3-14-128200-9

978-3-507-43101-0

978-3-06-015679-5

978-3-06-043668-2
978-1-111-11111-3

ISBN

29,95 €

31,50 €

27,50 €

26,50 €

27,50 €

2450 €

2599 €
1,99€

Neupreis

Allgemein

P.A.U.L. D. 5, Differenzierende
Ausgabe 2021, Arbeitsbuch

Inklusion 5

Deutsch

Schulerplaner (Wird von der Schule Alle
bestellt) Preis:ca. Angabe /ISBN nur

fur deninternen Gebrauch
Aktuelle Ausgabe Diercke Drei -

Gesellschaft

Universalatlas Jahrgang 5 - 10 (wird

in Jahrgang 5 angeschafft !)

Notting Hill Gate 5, Ausgabe 2021,
Arbeitsbuch Inklusion 5

Dreifach Mathe 5, Arbeitsheft mit
Lésungen fur Lernende mit
erhohtem Forderbedarf

Englisch

Mathematik

Headset mit Mikrofon zur Nutzung Alle
von IPad. In Absprachen mit der

Lehrkraft kaufen. Preis ist eine ca.

Angabe /ISBN nur fir den internen

Gebrauch

www.digitale-ausleihe.de

Westermann

XXXXXXX

Westermann

Westermann

Cornelsen

XXXXXXXX

978-3-14-127533-9

978-0-00-000000-2

978-3-14-100870-8

978-3-14-128230-6

978-3-06-043606-4

978-4-444-44444-6

14,25 €

6,50 €

29,95 €

11,75 €

9,99 €

15,00 €

Seite 1 von 1

IGS Langenhagen, Langenhagen — Biicherliste Jahrgang 5 - Férderschwerpunkt Lernen (Schuljahr 24/25)



