

Bücherliste Jahrgang 5 - Förderschwerpunkt Lernen

Die folgenden Bücher können über die Schule ausgeliehen werden. Bücher, die selbst anzuschaffen sind, werden gesondert am Ende der Bücherliste ausgewiesen.

Titel	Fach	Verlag	ISBN	Neupreis
P.A.U.L. D. 5, Schülerbuch, Differenzierende Ausgabe 2021	Deutsch	Westermann	978-3-14-127515-5	29,95 €
Gesellschaft bewusst 5/6, Schülerband (wird in Jahrgang 5 angeschafft !)	Gesellschaft	Westermann	978-3-14-112990-8	31,50 €
Kursbuch Religion Elementar 5/6, Ausgabe 2016 (wird in Jahrgang 5 angeschafft !)	Religion	Westermann	978-3-425-07894-6	27,50 €
Notting Hill Gate 5, Textbook, Ausgabe 2021	Englisch	Westermann	978-3-14-128200-9	26,50 €
Stark in ... Deutsch 1, Westermann (Ergänzung für die Arbeit in der Schule)	Deutsch	Westermann	978-3-507-43101-0	27,50 €
Natur und Technik - Naturwissenschaften, Schuljahr 5/6, Neubearbeitung Niedersachsen(wird in Jahrgang 5 angeschafft !)	Naturwissenschaften	Cornelsen	978-3-06-015679-5	24,50 €
DreifachMathe 5, Ausgabe N	Mathematik	Cornelsen	978-3-06-043668-2	25,99 €
Verschiedene Apps: Wörterbücher: De, Eng, Frz, SN // Preis ist eine ca. Angabe pro Lizenz jährlich, /ISBN nur für den internen Gebrauch	Sprachen	Pons	978-1-111-11111-3	1,99 €

Selbst anzuschaffen

Titel	Fach	Verlag	ISBN	Neupreis
Allgemein				
P.A.U.L. D. 5, Differenzierende Ausgabe 2021, Arbeitsbuch Inklusion 5	Deutsch	Westermann	978-3-14-127533-9	14,25 €
Schülerplaner (Wird von der Schule bestellt) Preis:ca. Angabe /ISBN nur für den internen Gebrauch	Alle	xxxxxxxx	978-0-00-000000-2	6,50 €
Aktuelle Ausgabe Diercke Drei - Universalatlas Jahrgang 5 - 10 (wird in Jahrgang 5 angeschafft !)	Gesellschaft	Westermann	978-3-14-100870-8	29,95 €
Notting Hill Gate 5, Ausgabe 2021, Arbeitsbuch Inklusion 5	Englisch	Westermann	978-3-14-128230-6	11,75 €
Dreifach Mathe 5, Arbeitsheft mit Lösungen für Lernende mit erhöhtem Förderbedarf	Mathematik	Cornelsen	978-3-06-043606-4	9,99 €
Headset mit Mikrofon zur Nutzung von IPad. In Absprachen mit der Lehrkraft kaufen. Preis ist eine ca. Angabe /ISBN nur für den internen Gebrauch	Alle	xxxxxxxxxx	978-4-444-44444-6	15,00 €